国家烟草专卖局办公室关于组织申报2007年度烟草行业标准

制修订项目的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读

原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/319/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_83_9F_E8_c80_319576.htm 国家烟草专卖局办公

室关于组织申报2007年度烟草行业标准制修订项目的通知行

业各直属单位，国家局、总公司机关各部门、各单位，有关

单位： 为充分发挥标准在巩固烟叶生产基础地位、规范行业

的生产经营活动、提高企业的现代化管理水平、推动科技成

果转化、保证产品质量、节能降耗等相关工作中的重要作用

，不断完善行业的标准体系，依据《烟草行业国家、行业标

准制修订管理工作规程》（国烟科[2006]379号），现将组

织2007年度行业标准制修订项目（含标准化科研项目，以下

统称“标准项目”）申报工作的有关事项通知如下： 一、申

报2007年度标准项目的指导原则 1．科学发展原则。要符合科

学发展观和保证行业稳定协调健康可持续发展的总体要求；

要紧紧围绕行业当前及今后一个时期“完善体制机制、优化

资源配置、增强竞争实力、全面提升水平”的总体部署，在

相关技术、管理方面可有效解决行业发展进程中遇到的重点

、难点问题；要能够在规范相关工作中发挥重要的指导作用

。 2．自主创新原则。强化标准制修订与科技创新成果的紧

密结合，提高标准的技术水平，促进自主创新成果通过标准

形成现实生产力，增强相关产品的国际竞争力，为进一步提

升行业的自主创新能力提供技术支撑。 3．国际化原则。积

极研究和采用国际先进标准，加快与国际标准接轨的步伐，

努力提升中国烟草的综合竞争力。鼓励行业内外有关单位积

极而稳妥地提出与行业相关的国际标准制修订项目。 4．市

场引导原则。鼓励企业特别是重点骨干企业承担或参与标准

的制修订，以提高标准的适用性。 二、申报重点 1．有利于

从技术和管理角度优化行业资源配置，实现节约资源、能源

，降低生产成本以及能有效减少或防止污染、提高行业清洁

生产水平的项目。 2．将掌握核心技术或拥有自主知识产权

的科研成果转化为标准的项目尤其是能有效推动新技术、新

材料、新工艺推广应用的项目。 3．相关国际先进标准跟踪

研究和转化项目。 4．有望成为国际标准的项目或能够有效

建立或破解相关技术性贸易措施的项目。 5．涉及行业安全

生产，卷烟生产与消费的安全、卫生类项目。 6．有利于巩

固烟叶生产的基础地位、有利于行业信息交互、现代物流建

设、电子商务建设的基础性项目。 7．能够有效适应世界卫

生组织和《烟草控制框架公约》的有关要求，为我国履约提

供技术支撑的项目。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com